DOS RECURSOS FINANCEIROS  

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 3
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 

3.1   - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente
Termo de Fomento é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).  

3.2     - A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do
presente Termo de Fomento, recursos no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), correndo a
despesa à conta da dotação orçamentária
1000.1001.08.242.0020.2.126.33504300000.10010000000 consignada no orçamento do
Município, em 01 (uma) parcela no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) a ser paga até o
dia 25 de março de 2021.  

CLÁUSULA QUARTA - DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS  

4.1   - A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá os recursos em favor da
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, em 01 (uma) parcela no valor de R$ 36.000,00 (trinta e
seis mil reais) a ser paga até o dia 25 de março de 2021, mediante transferência sujeita à
identificação do beneficiário final e à obrigatoriedade de depósito em sua conta bancária
específica vinculada a este instrumento.  

4.2     - É obrigatória a aplicação dos recursos deste Termo de Fomento, enquanto não